[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Громовского сельского поселения

Приозерского муниципального района

 Ленинградской области

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 08 августа 2023года                                   № 199
	О внесении изменений в Положение «Об организации деятельности старост сельских населенных пунктов и участии населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» утвержденного решением совета депутатов от 05.03.2019 года №168

В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 131-ФЗ), в целях  приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Совет депутатов Громовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области (далее – Совет депутатов) РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение совета депутатов Громовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области № 168 от 05.03.2019 года:

1.1. Подпункт 1 пункта 2 статьи 1  читать в следующей редакции:

«1) староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»
1.2. Дополнить пункт 2 статьи 1 подпунктом 3 следующего содержания:

«3) старостой сельского населенного пункта может быть назначен депутат представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе.».
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Громовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области.

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности Совета депутатов Громовского сельского поселения.
Глава

Громовского сельского поселения

                              Л.Ф. Иванова